
 
Zápis z jedenáctého zasedání Zastupitelstva města 
Vimperk, konaného dne 05.11.2019 od 15:30 hodin  

v sále MěKS Vimperk  
 
Přítomni:  MVDr. Šárka Janásková, Ing. Petr Samek, Jan Hanžl, Mgr. Dagmar Rűckerová, 

Ing. Jiří Cais, Stanislav Hlava, Mgr. Zdeněk Kuncl, Martin Vališ, DiS., Lukáš 
Sýs, Zdeněk Kutil, Mgr. Jana Doležalová, Ing. Jaroslava Martanová, Jiří 
Formánek, JUDr. Tomáš Samek, Karel Beránek, Ing. Bohumil Petrášek 

Omluveni:  Ing. Karel Hudeček 
Hosté:  Ing. Jaroslav Adamec, zástupce SAK Vimperk s. r. o. 
  Ing. Jan Král, jednatel MěSl Vimperk, s. r. o.  
 
Program:  
1. Zahájení, volba volební a návrhové komise 
2. Kontrola usnesení  
3. Poskytnutí peněžitého daru obci Lenora 
4. Návrh rozpočtových opatření 
5. Přehled rozpočtových opatření schválených Radou města Vimperk 
6. Majetkoprávní záležitosti 

a) Odkoupení areálu společnosti SAK spol. s r. o. do vlastnictví města Vimperk 
b) Návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám týkající se výstavby základní 

technické vybavenosti v ulici Slunečná 
c) Prodej pozemku parc. č. 36/2 v k. ú. Korkusova Huť – zveřejněný záměr           č. 

32/20/2019 
d) Převod pozemků pod stavbou „Vimperk, ul. Sušická – přechod pro chodce na 

silnici II/145, U Tesca“ 
e) Směna pozemků v k. ú. Vimperk s Jednotou, spotřebním družstvem ve 

Vimperku 
f) Zrušení Pravidel upravující otázky související s nájmem bytů a zajišťování 

bytových náhrad v domech ve vlastnictví města Vimperk 
7. Pořízení změny č. 3 Územního plánu Vimperk 
8. Vydání změny č. 2 Územního plánu Vimperk 
9. Návrh obecně závazné vyhlášky města Vimperk o stanovení školských obvodů pro 

základní školy zřizované městem Vimperk 
10. Návrh obecně závazné vyhlášky města Vimperk o stanovení školských obvodů pro 

mateřské školy zřizované městem Vimperk 
11. Zápis z jednání kontrolního výboru  
12. Zápisy z jednání výboru pro rozvoj města Vimperk 
13. Zápis z jednání osadního výboru Hrabice, Cejsice, Křesanov a Modlenice 
14. Rezignace předsedy osadního výboru Hrabice, Cejsice, Křesanov a Modlenice 
15. Různé 
16. Diskuse 
17. Závěr 

 

 



Bod č. 1 
Zahájení, volba volební a návrhové komise 

 
Zasedání zahájila a řídila starostka města Ing. Jaroslava Martanová. Uvedla, že zastupitelstvo 
města je usnášení schopné. Zapisovatelkou jednání určila R. Samohejlovou. Upozornila, že 
z jednání je pořizován zvukový záznam. Dále upozornila na písemné předkládání návrhů na 
usnesení. Starostka uvedla, že do programu zastupitelstva města zařadila rada města 
materiály, se kterými byla seznámena na jednání dne 23.10.2019. 
 
Návrhy na úpravu programu:  
R1) Doplnění MVDr. Janásková – návrh na zpracování OZV. 
Hlasování: 16 pro.  
Návrh jako celek s jednou navrženou změnou byl schválen.  
 
Ověřovateli zápisu byli určeni: Karel Beránek, Mgr. Dagmar Rűckerová 
 
Volební a návrhová komise: Jiří Formánek, Ing. Martin Paštika, MBA, MVDr. Šárka Janásková. 
Hlasování: 16 pro. 
 
 

Bod č. 2 
Kontrola usnesení zastupitelstva města, vyjádření k činnosti rady města 

 
Přílohy:  - zápis ze zasedání zastupitelstva města dne 23.09.2019 
Dotazy k zápisům z RM v období od 23.09.2019 do 29.10.2019. 
 
Informace MěSD o přechodu přepojení městských domů na digitální vysílání DVBT-2 – reakce 
na dotaz K. Beránka z minulého zasedání.  
 
Kutil  

- vznesl dotazy na usnesení RM č. 907, č. 909, č. 910, č. 986 ze dne 07.10.2019 – 
vysvětlila starostka  
 
Vávrová 

- kolik je v současné době evidováno žádostí o byt na městě – odpovídala starostka 
- proč dochází k navýšení zaměstnanců úřadu, na které odbory – odpovídal tajemník  

 
 

Bod č. 3  
Poskytnutí peněžitého daru obci Lenora  

 
Přílohy:  - návrh tajemníka, návrh darovací smlouvy  
Předkládala starostka.  
 
Usnesení č. 129 
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout peněžitý dar ve výši 50.000 Kč obci Lenora, 
se sídlem Obecní úřad Lenora, Lenora 36, zastoupenou starostou obce Antonínem 
Chrapanem, dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 16 pro. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: S, KS, FO, termín do 30.11.2019 
 
 
  



Bod č. 4 
Návrh rozpočtových opatření 

 
Přílohy:  - návrh FO 
Předkládala Ing. Janoudová.  
 
Usnesení č. 130 
Zastupitelstvo města schvaluje změny rozpočtu na rok 2019 dle předloženého návrhu: 
- změny ve výdajích rozpočtu ve výši 125.000 Kč (RO č. 46). 
 
Hlasování: 16 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: FO, termín do 19.11.2019 
 

Bod č. 5 
Přehled rozpočtových opatření schválených Radou města Vimperk 

 
Přílohy:  - návrh FO  
Předkládala Ing. Janoudová.  
Bez usnesení.  
 

Bod č. 6 
Majetkoprávní záležitosti  

 
Cely blok předkládal Ing. Kalous.  
 

a) Odkoupení areálu společnosti SAK spol. s r. o. do vlastnictví města Vimperk  
 
Přílohy:  - snímek katastrální mapy se zákresem, ortofotomapa, územní plán Vimperk, 

vyjádření odboru VÚP, návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní, odhad obvyklé 
ceny č. 3/2019 vypracovaný Mgr. Bc. Václavem Kozákem, znalecký posudek č. 
258/59/2019 Ústav znalectví a oceňování VŠTE ČB, vyjádření městského 
architekta ze dne 04.11.2019 

 
Usnesení č. 131 
Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít dle předloženého návrhu se společností “SAK 
spol. s r. o.“, se sídlem Sušická 613, Vimperk smlouvu o smlouvě budoucí kupní týkající 
se budoucího odkoupení pozemků parc. č. 931/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
1597 m2, jejíž součástí je stavba občanské vybavenosti čp. 259, parc. č. 931/2 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 284 m2, jejíž součástí je stavba výroby bez čp./če., 
parc. č. 936/14 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 552 m2, na které stojí stavba pro 
výrobu a skladování bez čp./če., parc. č. 936/16 – ostatní plocha, manipul. plocha 
o výměře 136 m2, parc. č. 936/17 – ostatní plocha, manipul. plocha o výměře 3 m2 a parc. 
č. 936/18 – ostatní plocha, manipul. plocha o výměře 3 m2 vše v k. ú. Vimperk v ulici 
Pražská, do vlastnictví města Vimperk, za dohodnutou kupní cenu ve výši 7.500.000 Kč, 
která je nižší než cena v místě a čase obvyklá stanovená odhadem č. 3/2019 
vypracovaným Mgr. Bc Kozákem dne 11.02.2019 a znaleckým posudkem č. 258/59/2019 
vypracovaným Ústavem znalectví a oceňování při Vysoké škole technické 
a ekonomické v Českých Budějovicích dne 21.10.2019. Kupní cena bude splatná do 30 
dnů po podpisu kupní smlouvy, která bude uzavřena nejpozději do 31.12.2020. Kupující 
zaplatí veškeré náklady spojené s převodem vlastnictví výše uvedených nemovitostí. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem této smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě. 
 
Hlasování: 13, 0 proti, 3 se zdrželi (Kutil, Doležalová, Janásková). Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.11.2019 



b) Návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám týkající se výstavby základní 
technické vybavenosti v ulici Slunečná  

 
Přílohy:  - návrh dodatku č. 1 k směnné smlouvě ze dne 25.03.2017, návrh dodatku č. 1 

k darovací smlouvě ze dne 11.05.2017, návrh dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 
ze dne 21.03.2018, návrh dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě ze dne 01.07.2019, 
snímek katastrální mapy se zákresem, situace stavby ZTV Slunečná 

 
Usnesení č. 132 
Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít dle předloženého návrhu s manželi Ing. V. a J. P., 
oba bytem Mírová 458, Vimperk Dodatek č. 1 ke Směnné smlouvě uzavřené dne 
25.03.2017, jehož předmětem je změna termínu dokončení výstavby základní technické 
vybavenosti sjednaného v této kupní smlouvě tak, že dokončení výstavby ZTV 
Slunečná ulice bude městem Vimperk realizováno nejpozději do 30.06.2020. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem tohoto dodatku. 
 
Hlasování: 15 pro, chybí Sýs. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.11.2019 
 
Usnesení č. 133 
Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít dle předloženého návrhu s manželi V. a M. K., oba 
bytem Slunečná 118, Vimperk, s manželi Ing. I. Ch., bytem Slunečná 114, Vimperk a 
PaeDr. J. Ch., bytem Špidrova 59/17, Vimperk a dále s manželi Ing. J. a J. O., oba bytem 
Slunečná 125, Vimperk Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě uzavřené dne 11.05.2017, jehož 
předmětem je změna termínu dokončení výstavby základní technické vybavenosti 
sjednaného v této kupní smlouvě tak, že dokončení výstavby ZTV Slunečná ulice bude 
městem Vimperk realizováno nejpozději do 30.06.2020. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem tohoto dodatku. 
 
Hlasování: 15 pro, chybí Sýs. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.11.2019 
 
Usnesení č. 134 
Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít dle předloženého návrhu s manželi MUDr. V. M., 
bytem Purkártova 509, Vimperk a I. M., bytem Jírovcova 14, České Budějovice Dodatek 
č. 1 ke Kupní smlouvě uzavřené dne 21.03.2018, jehož předmětem je změna termínu 
dokončení výstavby základní technické vybavenosti sjednaného v této kupní smlouvě 
tak, že dokončení výstavby ZTV Slunečná ulice bude městem Vimperk realizováno 
nejpozději do 30.06.2020. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem tohoto dodatku. 
 
Hlasování: 15 pro, chybí Sýs. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.11.2019 
 
Usnesení č. 135 
Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít dle předloženého návrhu s manželi J. V., bytem 
Pražská 198, Vimperk a T. V. H., bytem Krátká 207, Vimperk Dodatek č. 1 ke Kupní 
smlouvě uzavřené dne 01.07.2019, jehož předmětem je změna termínu dokončení 
výstavby základní technické vybavenosti sjednaného v této kupní smlouvě tak, že 
dokončení výstavby ZTV Slunečná ulice bude městem Vimperk realizováno nejpozději 
do 30.06.2020. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem tohoto dodatku. 
 
Hlasování: 15 pro, chybí Sýs. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.11.2019 



c) Prodej pozemku parc. č. 36/2 v k. ú. Korkusova Huť – zveřejněný záměr č. 
32/20/2019 

 
Přílohy:  - kopie záměru č. 32/20/2019, nabídka manželů K. ze dne 14.10.2019, snímek 

katastrální mapy se zákresem, znalecký posudek č. 4421/2019 
 
Usnesení č. 136 
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat manželům J. a Z. K., bytem Korkusova Huť čp. 8, 
Vimperk pozemek vedený u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec Vimperk a k. ú. Korkusova Huť, 
na listu vlastnictví č. 10001 pro město Vimperk, tam označený jako parcela parc. č. 36/2 
– trvalý travní porost o výměře 82 m2, za nabídnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč 
podanou kupujícími jako nejvyšší při podávání nabídek na zveřejněný záměr č. 
32/20/2019. Tato kupní cena je vyšší než cena v místě a čase obvyklá stanovená 
znaleckým posudkem č. 4421/2019 vypracovaným soudním znalcem v oboru 
ekonomika a oceňování nemovitostí dne 18.09.2019. Kupní cena bude splatná před 
podpisem kupní smlouvy, a to do 30 dnů od seznámení s jejím obsahem. Ve stejném 
termínu zaplatí kupující prodávajícímu náklady vynaložené prodávajícím na ocenění 
nemovitosti ve výši 500 Kč. Kupující dále uhradí náklady spojené s převodem vlastnictví 
u příslušného katastrálního pracoviště tj. poplatek za vklad do katastru nemovitostí. 
 
Hlasování: 13 pro, chybí Sýs, Kuncl, Formánek. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.11.2019 
 
 

d) Převod pozemků pod stavbou „Vimperk, ul. Sušická - přechod pro chodce na 
silnici II/145, U Tesca“  

 
Přílohy:  - sdělení Jihočeského kraje ze dne 26.09.2019, darovací smlouva, snímek 

mapy se zákresem, kopie geometrického plánu č. 2544-2/2019 
 
Usnesení č. 137 
Zastupitelstvo města rozhodlo převzít do majetku města Vimperk od Jihočeského kraje, 
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice s právem hospodaření se 
svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Jihočeského kraje, České 
Budějovice části pozemku, tvořící stavbou označenou jako „Vimperk, ul. Sušická – 
přechod pro chodce na silnici II/145, U Tesca“ tj. pozemky pod chodníkem a veřejnou 
zeleň, vedeného u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Vimperk, tam označeného jako 
parcela katastru nemovitostí parc. č. 2642/1 – ostatní plocha, silnice její oddělené části 
geometrickým plánem č. 2544-2/2019 a vedené jako: 

• nově vzniklá parcela parc. č. 2642/5 – ostatní plocha, zeleň o výměře 123 m2, 
• nově vzniklá parcela parc. č. 2642/9 – ostatní plocha, zeleň o výměře 50 m2, 
• nově vzniklá parcela parc. č. 2642/10 – ostatní plocha, zeleň o výměře 72 m2, 
• její díly „d“ o výměře 87 m2, „f“ o výměře 188 m2 a „i“ o výměře 10 m2. 

Obdarovaný tj. město Vimperk uhradí náklady spojené s podáním návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem této 
darovací smlouvy. 
 
Hlasování: 15 pro, chybí Sýs. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.11.2019 
 
 
  



e) Směna pozemků v k. ú. Vimperk s Jednotou, s. d. ve Vimperku  
 
Přílohy:  - snímek mapy se zákresem pozemků, geometrický plán č. 2587-233/2019, 

geometrický plán č. 2586-232/2019, znalecký posudek č. 4427/2019, kopie 
zveřejněného záměru č. 34/21/2019, nabídka Jednoty, s. d. ve Vimperku ze dne 
23.10.2019 

 
Usnesení č. 138 
Zastupitelstvo města rozhodlo směnit část pozemku vedeného u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec 
a k. ú. Vimperk, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001, tam označeného jako parcela 
katastru nemovitostí parc. č. 728/1 – ostatní plocha, manipulační plocha, část 
oddělenou geometrickým plánem č. 2587-233/2019 a nově vedenou jako parc. č.  728/15 
– ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 142 m2 v k. ú. Vimperk z majetku města 
Vimperk, za pozemky katastru nemovitostí parc. č. 1842/77 - ostatní plocha, manipulační 
plocha o výměře 214 m2 a část parc. č. 1842/21 – ostatní plocha, manipulační plocha 
oddělené geometrickým plánem č. 2586-232/2019 a nově vedené jako parc. č. 1842/122 
– ostatní plocha, zeleň o výměře 638 m2  vše v k. ú. Vimperk, na listu vlastnictví č. 2283 
z majetku Jednoty, spotřebního družstva ve Vimperku, se sídlem 1. máje 200, Vimperk. 
Cena směňovaných pozemků byla stanovena znaleckým posudkem č. 4427/2019 ze dne 
08.10.2019 vypracovaným znalkyní Evou Petschovou jako cena v místě a čase obvyklá, 
celkově částkou 19.170 Kč (135 Kč/m2) za pozemek města a částkou 115.020 Kč (135 
Kč/m2) za pozemky Jednoty, spotřebního družstva ve Vimperku. Rozdíl cen 
směňovaných pozemků tj. 95.850 Kč uhradí město nejpozději do 15 dnů po podpisu 
směnné smlouvy. Obě strany této směny uhradí každá polovinu nákladů za ocenění 
pozemků a poplatek za vklad do katastru nemovitostí. Náklady na geodetické dělení 
pozemků si uhradí každá strana samostatně. Zastupitelstvo města pověřuje starostku 
města podpisem směnné smlouvy. 
 
Hlasování: 16 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 15.12.2019 
 
 

f) Zrušení Pravidel upravující otázky související s nájmem bytů a zajišťování 
bytových náhrad v domech ve vlastnictví města Vimperk  

 
Přílohy:  - stávající Pravidla schválená ZM č. 136 ze dne 29.06.2015, vyjádření Odboru 

dozoru a kontroly MV ČR ze dne 10.06.2019 včetně přílohy, nová Pravidla Rady 
města Vimperk upravující otázky související s nájmem bytů ve vlastnictví města 
Vimperk 

 
Usnesení č. 139 
Zastupitelstvo města ruší ke dni 05.11.2019 Pravidla upravující otázky související 
s nájmem bytů a zajišťování bytových náhrad v domech ve vlastnictví města Vimperk 
schválená usnesením Zastupitelstva města Vimperk č. 136 ze dne 29.06.2015. 
 
Hlasování: 15 pro, chybí Beránek. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 15.11.2019 
 
 
  



Bod č. 7 
Pořízení změny č. 3 Územního plánu Vimperk 

 
Přílohy:  - návrhy č. 10 a 11 na pořízení změny ÚP, stanovisko pořizovatele, návrh 

odboru VÚP  
 
Bod vedl Ing. Samek, vysvětlila Ing. Cinádrová.  
 
Usnesení č. 140 
Zastupitelstvo města, jako věcně příslušný správní orgán podle § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), rozhodlo  na základě posouzení důvodové zprávy 
a stanoviska odboru výstavby a územního plánování (dále jen „pořizovatel“)  k dílčím 
návrhům č. 10, 11 na změnu Územního plánu Vimperk, zařadit  návrh č. 11 do změny č. 
3 Územního plánu Vimperk (dále jen „změna a č. 3“), o jejímž pořízení bylo rozhodnuto 
usnesením zastupitelstva č. 96 ze dne 20.05.2019. Navrhovatel ponese dílčí náklady na 
pořízení změny č. 3 uvedené v § 55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona. 
 
Hlasování: 16 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor VÚP, termín do 01.02.2020 
 
Návrh na usnesení  
Zastupitelstvo města, jako věcně příslušný správní orgán podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), rozhodlo  na základě posouzení důvodové zprávy a stanoviska odboru 
výstavby a územního plánování (dále jen „pořizovatel“)  k dílčím návrhům č. 10,11 na změnu 
Územního plánu Vimperk, nezařadit tyto návrhy do změny č. 3 Územního plánu Vimperk (dále 
jen „změna č. 3“), o jejímž pořízení bylo rozhodnuto usnesením zastupitelstva č. 96 ze dne 
20.05.2019.  
Nehlasovalo se.  
 
 

Bod č. 8 
Vydání změny č. 2 Územního plánu Vimperk 

 
Přílohy:  - návrh odboru VÚP, návrh změny č. 2 ÚP Vimperk (1x paré změny ÚP s 1x 

CD) 
 
Bod vedl Ing. Samek, vysvětlila Ing. Cinádrová.  
 
Paštika – ohlásil střet zájmu. 
Vávrová – vyjádřila se k návrhu.  
 
 
Usnesení č. 141 
Zastupitelstvo města, jako věcně příslušný správní orgán podle § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o 
námitkách, podaných k návrhu změny č. 2 ÚP Vimperk v rámci opakovaného veřejného 
projednání následovně: 
č. 1 – E.ON Distribuce a. s. (oprávněný investor): námitce se vyhovuje, 
č. 2 – VIMPERSKO, z. s. (zástupce veřejnosti): námitka se zamítá. 
 
Hlasování: 13 pro, 1 proti Janásková, 2 se zdrželi Kutil, Doležalová. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor VÚP, termín do 01.02.2020 



Usnesení č. 142 
Zastupitelstvo města, jako věcně příslušný správní orgán podle § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební 
zákon“), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo vyhodnotit připomínky, podané k 
návrhu změny č. 2 ÚP Vimperk v rámci opakovaného veřejného projednání následovně: 
č. 1 – Správa NP Šumava: připomínce se nevyhovuje. 
 
Hlasování: 13 pro, 0 proti, 3 se zdrželi (Janásková, Kutil, Doležalová). Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor VÚP, termín do 01.02.2020 
 
  
Usnesení č. 143 
Zastupitelstvo města, jako věcně příslušný správní orgán podle § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), bere na vědomí předložený návrh změny č. 2 ÚP 
Vimperk, konstatuje, že předložený návrh změny č. 2 ÚP Vimperk není v rozporu s 
aktualizovanou Politikou územního rozvoje ČR ani s aktualizovanou územně plánovací 
dokumentací ZÚR JčK, s cíli a úkoly územního plánování, s požadavky zvláštních 
právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů a rozhodlo vydat v souladu 
s ustanovením § 54 odst. 2 stavebního zákona a § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, změnu č. 2 ÚP Vimperk. Na základě toho 
ukládá Ing. Jaroslavě Martanové, starostce města, zajistit prostřednictvím pořizovatele 
vyhotovení změny č. 2 ÚP Vimperk zahrnujícího úplné znění opatřené záznamem o 
účinnosti, poskytnout data příslušnému úřadu územního plánování a krajskému úřadu, 
zajistit zveřejnění umožňující dálkový přístup údaje o změně č. 2 ÚP Vimperk. 
 
Hlasování: 13 pro, 0 proti, 3 se zdrželi (Kutil, Janásková, Doležalová). Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor VÚP, termín do 01.02.2020 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo města, jako věcně příslušný správní orgán podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), nesouhlasí s předloženým návrhem změny č. 2 ÚP Vimperk a v souladu 
s ustanovením § 54 odst. 3 stavebního zákona a §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, změnu č. 2 ÚP zamítá (vrací pořizovateli 
předložený návrh k úpravě, spočívající v …………… a k novému projednání).  
Nehlasovalo se.  
 

Bod č. 9 
Návrh obecně závazné vyhlášky města Vimperk o stanovení školských obvodů pro 

základní školy zřizované městem Vimperk 
 
Přílohy:  - návrh odboru ŠK, návrh OZV 
Bod vysvětlila Mgr. Jiříková.  
 
Usnesení č. 144 
Zastupitelstvo města rozhodlo vydat na základě ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů obecně závaznou vyhlášku města Vimperk o stanovení školských 
obvodů pro základní školy zřizované městem Vimperk. 
 
Hlasování: 16 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor ŠK, termín do 30.11.2020 



Bod č. 10 
Návrh obecně závazné vyhlášky města Vimperk o stanovení školských obvodů pro 

mateřské školy zřizované městem Vimperk 
 
 
Přílohy:  - návrh odboru ŠK, návrh OZV 
Bod vysvětlila Mgr. Jiříková.  
 
Usnesení č. 145 
Zastupitelstvo města rozhodlo vydat na základě ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) a § 
179 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů obecně závaznou vyhlášku města Vimperk o 
stanovení školských obvodů pro mateřské školy zřizované městem Vimperk. 
 
Hlasování: 16 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor ŠK, termín do 30.11.2020 
 
 

Bod č. 11 
Zápis z jednání kontrolního výboru 

 
Přílohy:  - zápis z jednání kontrolního výboru č. 2/KV/2019 ze dne 16.10.2019 

s prezenční listinou, plán činnosti 
Bod vedl J. Hanžl – předseda KV.  
Na vědomí, bez usnesení.  
 
 

Bod č. 12 
Zápisy z jednání výboru pro rozvoj města Vimperk 

 
Přílohy:  - zápis z 3. jednání výboru pro rozvoj města Vimperk, konaného dne 

26.08.2019, zápis ze 4. jednání výboru pro rozvoj města Vimperk, konaného 
dne 16.09.2019 

Bod vedl a návrh předložil Ing. Samek: 
 
Usnesení č. 146 
Zastupitelstvo města rozhodlo zrušit výbor pro rozvoj města z důvodu dosažení 
stanovených cílů tj. zahájení tvorby nového strategického plánu města pro období 2021 
– 2029 s výhledem do roku 2035.  
 
Hlasování: 14 pro, 0 proti, 2 se zdrželi (Doležalová, Kutil). Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: předseda výboru pro rozvoj města, termín do 15.11.2019 
 
 

Bod č. 13 
Zápis z jednání osadního výboru Hrabice, Cejsice, Křesanov a Modlenice 

 
Přílohy:  - zápis z jednání osadního výboru Hrabice, Cejsice, Křesanov a Modlenice ze 

dne 22.09.2019, mapa s návrhem úpravy návsi v Křesanově, podpisový arch - 
návrh úpravy návsi v Křesanově, omluvenka předsedy výboru na jednání dne 
22.09.2019 

Bod vedla Ing. Martanová. 
Na vědomí, bez usnesení.  



Bod č. 14 
Rezignace předsedy osadního výboru Hrabice, Cejsice, Křesanov a Modlenice 

 
Přílohy:  - dopis R. Myslíka 
Bod vedla Ing. Martanová. 
Na vědomí, bez usnesení.  
Zastupitelstvo města bere na vědomí rezignaci Radoslava Myslíka na funkci předsedy 
Osadního výboru Hrabice, Křesánov, Cejsice, Modlenice ke dni 24.09.2019. 
 
 

Bod č. 15 
Různé 

 
R1) Návrh MVDr. Janáskové  
 
Přílohy:  - písemný návrh MVDr. Janáskové vypracovaný 04.11.2019 
 
Usnesení č. 147 
Zastupitelstvo města schvaluje návrh na vytvoření obecně závazné vyhlášky města 
k trvalému označování psů a evidenci jejich chovatelů.  
 
Hlasování: 16 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: FO, odboru ŽP, termín do 30.06.2020 
 
 

Bod č. 16 
Diskuse  

 
Všechny vznesené dotazy byly ihned na místě zodpovězeny.  
 
Termín příštího jednání: 09.12.2019.  
Plánované termíny jednání ZM na pololetí 2020: 29.01., 02.03., 06.04., 18.05., 29.06. 
 
Čas ukončení: 18:15 hodin. 

 
Bod č. 17 

Závěr 
 
Datum vyhotovení: 06.11.2019 
 
 
Zapsala:  Bc. Renata Samohejlová  
 
Starostka města: Ing. Jaroslava Martanová  
 
Ověřovatelé zápisu: Karel Beránek  
 
   Mgr. Dagmar Rűckerová  


